



COMMUNICATION FINANCIÈRE COMPTES CONSOLIDÉS DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2013



BILAN Actif

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

ACTIF		EXERCICE		EXERCICE	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS:	(A) Frais Préliminaires	13 191 018,78	6 518 972,11	6 672 046,67	7 516 162,94
	* Charges à Répartir sur Plusieurs Exercices	2 940 300,00	1 794 732,67	1 145 567,33	1 538 275,73
	* Primes de Remboursement des Obligations	10 250 718,78	4 724 239,44	5 526 479,34	5 977 887,21
	(B) IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:	1 418 450,16	600 078,96	818 371,20	444 192,61
	* Ecarts d'acquisition	-	-	-	-
	* Immobilsations en Recherche et Développement	-	-	-	-
	* Brevets, Marques, Droits et Valeurs Similaires	1 196 570,16	600 078,96	596 491,20	444 192,61
	* Fonds Commercial	221 880,00	-	221 880,00	-
	* Autres Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
	(C) IMMOBILISATIONS CORPORELLES:	107 611 371,71	12 995 232,66	94 616 139,04	47 491 019,42
* Terrains	25 720 798,66	-	25 720 798,66	4 457 809,00	
* Constructions	23 939 161,77	2 988 348,30	20 950 813,47	21 533 596,02	
* Installations Techniques, Matériel & Outillage	18 318 010,34	7 840 367,19	10 477 643,15	4 620 254,25	
* Matériel de Transport	1 487 413,35	710 604,67	776 808,68	380 844,54	
* Mobilier de Bureau, Aménagements Divers	3 273 741,12	1 382 482,37	1 891 258,74	1 548 505,35	
* Autres Immobilisations Corporelles	86 253,99	73 430,13	12 823,86	21 252,10	
* Immoibilisations Corporelles en Cours	34 785 992,48	-	34 785 992,48	14 928 758,16	
(D) IMMOBILISATIONS FINANCIERES:	12 069 953,64	3 453 939,26	8 616 014,38	1 623 140,30	
* Prêts Immobilisés	-	-	-	-	
* Autres Créances Financières	8 593 114,38	-	8 593 114,38	1 594 240,30	
* Titres de Participation	3 482 839,26	3 453 939,26	28 900,00	28 900,00	
* Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	
(E) ECART DE CONVERSION - ACTIF:	-	-	-	-	
* Diminution des Créances Immobilisées	-	-	-	-	
* Augmentation Des dettes Financières	-	-	-	-	
TOTAL I (A + B + C + D + E):	134 286 794,29	23 568 223,00	110 718 571,29	57 074 515,27	
STOCKS:	(F) Marchandises	249 151 084,93	6 833 841,22	242 317 243,71	173 436 798,04
	* Matériel et Fournitures Consommables	717 611,25	-	717 611,25	-
	* Produits en Cours	59 386 794,71	6 833 841,22	52 552 953,49	52 091 843,00
	* Produits Intermédiaires et Produits Résiduels	189 046 678,97	-	189 046 678,97	121 344 955,04
	* Produits Finis	-	-	-	-
	(G) CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT:	490 286 418,32	25 588 504,64	464 697 913,68	353 743 460,32
	* Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes	24 888 779,32	-	24 888 779,32	12 044 537,20
	* Clients et Comptes Rattachés	313 964 513,66	25 588 504,64	288 376 009,02	266 289 554,79
	* Personnel	-	-	-	2 794,00
	* Etat	55 269 135,82	-	55 269 135,82	43 703 796,82
* Comptes d'associés débiteurs	-	-	-	-	
* Autres Débiteurs	67 473 001,22	-	67 473 001,22	5 103 940,16	
* Compte de Régularisation Actif	28 690 988,31	-	28 690 988,31	24 598 837,35	
(H) TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT	1 000 000,00	-	1 000 000,00	3 999 998,74	
(I) ECARTS DE CONVERSION ACTIF	0,00	-	0,00	-	
TOTAL II (F + G + H + I):	740 437 503,25	32 422 345,86	708 015 157,39	531 180 257,10	
TRESORERIE - ACTIF	(J) Chèques et Valeurs à Encaisser	10 082 224,58	-	10 082 224,58	5 637 199,80
	* Banque, T.G et C.C.P	9 703 131,34	-	9 703 131,34	5 366 051,78
	* Caisse, Régies d'Avances et Accrédités	379 093,24	-	379 093,24	271 148,02
	TOTAL III:	10 082 224,58	-	10 082 224,58	5 637 199,80
TOTAL GENERAL (I + II + III):	884 806 522,12	55 990 568,86	828 815 953,26	593 891 972,17	

BILAN Passif

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

PASSIF		EXERCICE		EXERCICE	
		EXERCICE	EXERCICE	PRECEDENT	PRECEDENT
FONDS PROPRES:	* Capital Social ou Personnel (1)	120 000 000,00	-	120 000 000,00	-
	* Moins: Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé	-	-	-	-
	Capital Appelé dont Versé ...	-	-	-	-
	* Primes d'Emission, de Fusion, d'Apport	95 200 000,00	-	95 200 000,00	-
	* Ecarts d'évaluation	6 858 276,02	-	6 858 276,02	-
	* Réserve Légale	9 128 379,99	-	9 128 379,99	5 387 783,42
	* Autres Réserves	9 414 526,41	-	9 414 526,41	3 000 000,00
	* Report à Nouveau (2)	72 806 679,56	-	72 806 679,56	39 088 610,33
	* Ecart de Conversion	4 644,30	-	4 644,30	-
	* Résultats Nets en Instance d'Affectation (2)	-	-	-	-
* Résultat net de l'exercice (2)	33 394 878,36	-	33 394 878,36	37 696 261,66	
* Interet hors groupe hors resultat 2013	3 936 001,32	-	3 936 001,32	982 745,28	
* Interet hors groupe / resultat 2013	223 433,39	-	223 433,39	2 298 104,12	
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A):	350 966 819,35	-	350 966 819,35	303 653 504,80	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES:	(B) Subventions d'Investissement	-	-	-	-
	* Provisions Réglementées	-	-	-	-
DETTES DE FINANCEMENT:	(C) Emprunts Obligataires	9 912 964,61	-	9 912 964,61	11 250 000,00
	* Autres Dettes de Financement	9 912 964,61	-	9 912 964,61	11 250 000,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES:	(D) Provisions pour Risques	-	-	-	-
	* Provisions pour Charges	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF:	(E) Augmentation de Créances Immobilisées	-	-	-	-
	* Diminution des Dettes de Financement	-	-	-	-
TOTAL I (A + B + C + D + E):	360 879 783,95	-	360 879 783,95	314 903 504,80	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT:	(F) Fournisseurs et Comptes Rattachés	400 141 365,31	-	400 141 365,31	251 457 461,61
	* Clients Crédeurs, Avances et Acomptes	128 288 891,45	-	128 288 891,45	114 288 106,20
	* Personnel	101 241 532,96	-	101 241 532,96	78 671 497,54
	* Organismes Sociaux	4 202 600,87	-	4 202 600,87	2 074 102,87
	* Etat	1 793 247,42	-	1 793 247,42	1 101 140,34
	* Comptes d'Associés	55 459 975,48	-	55 459 975,48	50 277 489,68
	* Autres Créanciers	68 407 949,12	-	68 407 949,12	3 844 660,00
	* Comptes de Régularisation - Passif	39 033 987,21	-	39 033 987,21	934 852,68
	* Autres Provisions pour Risques et Charges	1 713 180,80	-	1 713 180,80	2 655 132,30
	(G) AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11 834 511,99	-	11 834 511,99	3 386 641,53
(H) ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants)	-	-	-	-	
TOTAL II (F + G + H):	411 975 877,30	-	411 975 877,30	254 844 103,14	
TRESORERIE PASSIF:	(I) Crédits d'Escompte	55 960 292,01	-	55 960 292,01	24 144 364,23
	* Crédits de Trésorerie	2 313 911,00	-	2 313 911,00	3 525 680,00
	* Banques solde créditeur	22 903 200,00	-	22 903 200,00	3 667 000,00
	TOTAL III:	55 960 292,01	-	55 960 292,01	24 144 364,23
TOTAL GENERAL (I + II + III):	828 815 953,26	-	828 815 953,26	593 891 972,17	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes)

Exercice du 01/01/13 au 30/06/13

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE		
	Propres à l'Exercice 1	Concernant les Exercices Précédents 2	L'EXERCICE 3 = 1 + 2	L'EXERCICE PRECEDENT	
I PRODUITS D'EXPLOITATION:	* Ventes de Marchandises (en Fétat)	6 637 468,62	-	6 637 468,62	2 919 912,56
	* Ventes de Biens et Services Produits	197 216 480,27	4 623 751,09	201 840 231,36	225 495 177,22
	* Chiffres d'Affaires	-	-	208 477 699,98	228 415 089,78
	* Variation de Stocks de Produits (+ ou -) (1)	16 367 371,45	-	16 367 371,45	27 072 193,80
	* Immobilisations Produites par l'Entreprise pour elle-même	314 926,86	-	314 926,86	-
	* Subventions d'Exploitation	-	-	-	-
	* Autres Produits d'Exploitation	-	-	-	-
	* Reprises d'Exploitation: Transferts de Charges	35 520 054,03	-	35 520 054,03	16 236 574,01
	TOTAL I:	52 202 352,34	-	52 202 352,34	271 723 857,59
	II CHARGES D'EXPLOITATION:	* Achats Revenus de Marchandises (2)	16 397 527,60	-	16 397 527,60
* Achats Consommés de Matières et Fournitures (2)		101 553 329,74	-	101 553 329,74	155 783 718,12
* Autres Charges Externes		19 006 691,98	610 252,66	19 616 944,64	16 114 359,98
* Impôts et Taxes		422 596,82	-	422 596,82	403 774,87
* Charges de Personnel		28 122 582,56	-	28 122 582,56	19 534 083,47
* Autres Charges d'Exploitation		-	-	-	-
* Dotations d'Exploitation		47 474 620,97	9 237,02	47 483 857,99	26 332 055,84
Total II:		212 977 349,68	619 489,68	213 596 839,36	220 261 408,97
III RESULTAT D'EXPLOITATION III (I - II):					
40 225 002,66		-	40 225 002,66	51 462 448,62	
IV PRODUITS FINANCIERS:	* Produits des Titres de Participation et Autres	-	-	-	-
	* Titres Immobilisés	-	-	-	-
	* Gains de Change	85 382,01	-	85 382,01	236 237,79
	* Intérêts et Autres Produits Financiers	128 612,20	-	128 612,20	17 500,00
* Reprises Financières: Transferts de Charges	51 706,95	-	51 706,95	498 059,11	
TOTAL IV:	265 701,16	-	265 701,16	751 796,90	
V CHARGES FINANCIERES:	* Charges d'Intérêts	2 571 489,75	-	2 571 489,75	835 935,94
	* Pertes de Change	308 972,84	-	308 972,84	221 897,02
	* Autres Charges Financières	-	-	-	-
	* Dotations Financières	-	-	-	20 254,26
TOTAL V:	2 880 462,59	-	2 880 462,59	1 078 087,22	
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V):					
43 344 540,17	-	43 344 540,17	326 290,32		
VII RESULTAT COURANT (III + VI):					
83 569 542,83	-	83 569 542,83	51 136 158,30		
VIII PRODUITS NON COURANTS:	* Produits de Cessions d'Immobilisations	7 474 771,42	-	7 474 771,42	4 503 709,44
	* Subvention d'Equilibre	-	-	-	-
	* Reprises sur Subventions d'Investissement	-	-	-	-
	* Autres Produits Non-Courants	1 582,97	-	1 582,97	1 698,06
* Reprises Non-Courantes: Transferts de Charges	-	-	-	260 101,24	
TOTAL VIII:	7 476 354,39	-	7 476 354,39	4 765 508,74	
IX CHARGES NON COURANTES:	* Valeurs Nettes d'Amortissement des Immobilisations Cédées	7 399 826,25	-	7 399 826,25	4 443 484,49
	* Subventions Accordées	-	-	-	-
	* Autres Charges Non Courantes	2 956 782,48	-	2 956 782,48	69 994,98
	* Dotations Non Courantes aux Amortissements et aux Provisions	-	-	-	-
Total IX:	10 356 608,73	-	10 356 608,73	4 513 479,47	
X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX):					
-2 880 254,34	-	-2 880 254,34	252 029,27		
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ ou - X):					
80 689 288,49	-	80 689 288,49	51 388 187,57		
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS					
7 962 446,45	-	7 962 446,45	11 393 821,79		
XIII RESULTAT NET Total (XI - XII):					
72 726 842,04	-	72 726 842,04	39 994 365,78		
RESULTAT Part des Intérêts Minoritaires					
223 433,39	-	223 433,39	2 298 104,12		
RESULTAT Part de Groupe					
33 394 878,36	-	33 394 878,36	37 696 261,66		
XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII):					
268 202 217,51	-	268 202 217,51	277 241 163,23		
XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII):					
234 583 905,75	-	234 583 905,75	237 246 797,45		
XVI RESULTAT NET (Total Produits - Total Charges)					
33 618 311,75	-	33 618 311,75	39 994 365,78		

(1) Variation de Stocks: Stock Final - Stock Initial (Augmentation +); Diminution (-)
(2) Achats Revenus ou Consommés: Achats - Variation de Stocks

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES

GRUPE CONSTANTIN

1. REFERENTIEL COMPTABLE :

Les comptes consolidés de la société JET ALU MAROC SA ont été établis conformément aux normes Marocaines telles que prescrites par le conseil National de la Comptabilité en se référant à l'Avis N°5.

2. PERIMETRE DE CONSOLIDATION :

Le périmètre de consolidation englobe les sociétés suivantes :

SOCIETES	POURCENTAGE DE PARTICIPATION
JET PRIM	100%
JET ALU SAS	100%
BE ARCH	80%
AR FACTORY	70%
JET ENERGY	70%
MEA WOOD	65%

3. METHODE DE CONSOLIDATION :

Les filiales de la société JET ALU MAROC, citées ci-dessus, sont contrôlées de manière exclusive. Par conséquent, la consolidation s'est faite pour l'ensemble de ces entreprises selon la méthode de l'intégration globale.

4. PRINCIPAUX RETRAITEMENT :

Les retraitements portent essentiellement sur :

- Répartition des capitaux et annulation des titres de participation ;
- Les dettes et les créances réciproques ;
- Les marges sur amortissements des immobilisations acquises en intragroupe ;
- La marge sur facturation des filiales figurant dans les encours ;
- l'impôt différé ;
- les prêts et les emprunts réciproques.
- Les produits et les charges intra-groupe ;
- Les résultats internes (dividendes distribués,...) ;
- Les dotations aux provisions pour dépréciation des titres de participation ;
- L'écart d'évaluation ;
- l'écart de conversion.